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DENR Mimaropa Region <mimaroparegion@denr.gov.ph>

Fwd: [FOLLOW-UP] reklamo para sa illegal settler na sumakop ng FORESHORE
dito sa brgy silangan mogpog marinduque
1 message

Felix Jr Subaan <felix.c.subaanjr@gmail.com> Wed, Jun 15, 2022 at 8:03 AM
To: mimaroparegion@denr.gov.ph
Cc: denr4blegal@gmail.com

Lormelyn E. Claudio, CESO IV
Regional Executive Director 
 
Magandang araw po Mam,
 
Ako po ay sumulat sa inyo upang ipabatid ang aming concern
sa isang
issue sa silangan mogpog marinduque,  Kalakip dito po ang aming
sulat
sa denr marinduque.  Sang linggo na po ang nakakaraan ay wala pa po
kaming natatangap na tugon dito sa email o sa text message man lang
bukod sa
acknowledgement receipt lang po mula sa denr marinduque,
nag sulat din po kame
sa denr Marinduque dated 2020(kalakip po iyong
sulat).  Nagpunta din po
ako sa inyong tanggapan nuong June 3, 2022
upang idulog nga po.  Nag
suggest na lang po ung nakausap namen na
mag sulat at i address po sa inyong
tanggapan.  Kalakip po ang aming
sulat na may receive copy.
 
Ang concern po namen ay may nagtatayong istruktura sa
sinasabing
salvage zone/foreshore.  Sa pag ka intindi ko po ay bawal po sa
kadahilanan eto ay pag maymay ari ng estado.  Correct me if I'm wrong
po
mam.
At isa pa po concern din po ay kaligtasan ng tao na
maninirahan sa
nasabing istruktura.
 
Sana po may mag padala ng agarang ocular inspeksyon o aksyon
para
matukoy kung tama po ba o mali ang pagtatayo ng istruktura sa isang
salvage zone/foreshore at para na din po di po pag gayahan ng ibang
settler po.
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Kalakip na larawan po dito ang ongoing construction.

Forwarded Conversation
Subject: Fwd: [FOLLOW-UP] reklamo para sa illegal settler na sumakop ng FORESHORE dito sa brgy silangan
mogpog marinduque
------------------------

From: Felix Jr Subaan <felix.c.subaanjr@gmail.com>
Date: Wed, Jun 8, 2022 at 1:13 AM
To: <penromarinduque@denr.gov.ph>, <lgumogpog@gmail.com>, <openro.marinduque@gmail.com>
Cc: <aymeeh_diaz@yahoo.com>

Magandang umaga po,

Follow up lang po kung may action na po sa reklamo.  

Salamat po

Gumagalang

Felix C.
Subaan jr

09195081044
09677603855

---------- Forwarded message ---------
From: Felix Jr Subaan <felix.c.subaanjr@gmail.com>
Date: Mon, Jun 6, 2022 at 7:32 AM
Subject: Fwd: [erratum] reklamo para sa illegal settler na sumakop ng FORESHORE dito sa brgy silangan mogpog
marinduque
To: <penromarinduque@denr.gov.ph>, <openro.marinduque@gmail.com>
Cc: <aymeeh_diaz@yahoo.com>, <lgumogpog@gmail.com>

Magandang
araw po sa inyong lahat,

 

Ako po’y sumulat
ulet para mag bigay ng panibagong inpormasyon tungkol sa foreshore, kalakip po
dito ang
mga litrato ng mga materyales sa construction.

Nakausap ko
din po ang kapitana ng brgy silangan, na nag sasabi wala daw po siyang jurisdiction
na
sawayin ang illegal construction sa foreshore.

 

Sana po
agarang magpadala ng mga tao ang inyong tangapan upang siyasatin ang nasabing
reklamo po
namen.  Kalakip po din ang
aking numero kung meron po mang mga update po kayo at kung kailangan po
ng mga
inpormasyon tungkol sa aking reklamo libre po ako makausap.

 

Salamat.

 

Gumagalang

Felix C.
Subaan jr
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09195081044
09677603855

---------- Forwarded message ---------
From: Felix Jr Subaan <felix.c.subaanjr@gmail.com>
Date: Thu, Jun 2, 2022 at 10:11 PM
Subject: [erratum] reklamo para sa illegal settler na sumakop ng FORESHORE dito sa brgy silangan mogpog
marinduque
To: <penromarinduque@denr.gov.ph>, <openro.marinduque@gmail.com>
Cc: <lgumogpog@gmail.com>, <mogpogtech4ed@gmail.com>

Magandang araw po sa inyong lahat

Ako po
Si Felix C. Subaan Jr., nakatira sa Antipolo City, nasa wastong gulang. 
Paminsan minsan umuuwe po ako
kadahilanan may bahay po magulang ko dun
na aking tinitirhan at inaasikaso din namen ang iniwan sa aming lupa ng
magulang. Nag hain po ako ng reklamo sa MTC Mogpog laban sa mag asawang
Efren Lamanilao and Ruperta Lamanilao
na may civil case# 408 for
unlawful detainer.

Nagkaroon ng desisyon ang
MTC at may issuance ng writ of execution po.  At nagkaroon final
executory nuong
FEBRUARY 1, 2019. At nag karoon ng order na lisanin ng
mag RESPONDENT ang nasa sakupang pribadong lupa na
pag may ari ng
PLAINTIFF na ang sukat ay 57sqm.  At nag agree po ang RESPONDENT na
lisanin ang sakop ng lupa
namen.  My natitirang foreshore na 27sqm, na
ngayon ay nanduon sila nakatira at ayaw umalis.  

Nag
follow up po ako dahilan po na nag  file po ako nuong JANUARY 26 2020,
sa Honorable Imelda M. DIAZ OIC penro
officer BOAC marinduque.  Humiling
po kame sa inyong tangapang ng endorsement letter para sa opisina ng
mayor office
ng MOGPOG marinduque.  Para ipatupad na tuluyan ng umalis
ang RESPONDENT sa FORESHORE na mahigit
kumulang 27sqm.

At
nag karoon na nga po ng demolition order nuong MAY 27, 2022 kasama ang
dalawang sheriff, pulis at taga korte. 
Subalit naiwan po ung 27sqm na
FORESHORE na hanggang ngaun ay nakatira pa din, at may balak na patayuan
ng
istruktura ang nasabing FORESHORE at may mga materyales na po naka
handa para sa pag papagawa.

Sana po
ma pigil po ng inyong tangapan pag nasabing instruktura sa FORESHORE. at
ma kuha po sana ng
endorsement letter sa inyong tangapan para po sa sa
LGU para maipatupad.

Iniiwasan po namen ang mga pang yayare di inaasahan, kaya po kami humiling ng inyong tulong sa endorsement letter.

May balak po akong pumunta sa DENR QC branch, para file ng another complaint sa nasabing FORESHORE.

Sana po matulungan nyo po kame sa endorsement letter para po sa LGU.  

Kung wala pa ding pong mangyayare hihinge na po ako ng tulong sa malacanan office.  

gumagalang,

FELIX C. SUBAAN jr
09195081044
09677603855

Nakalakip
sa sulat pong ito ang aking unang complaint sa inyong tangapan nuong
January 26, 2020 at court order na
may civil case#408 for unlawful
detainer ng MTC mogpog

----------
From: Felix Jr Subaan <felix.c.subaanjr@gmail.com>
Date: Wed, Jun 8, 2022 at 10:09 AM
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To: penromarinduque@denr.gov.ph <penromarinduque@denr.gov.ph>, lgumogpog@gmail.com <lgumogpog@gmail.com>,
openro.marinduque@gmail.com <openro.marinduque@gmail.com>
Cc: aymeeh_diaz@yahoo.com <aymeeh_diaz@yahoo.com>

Magandang umaga po,

My mobile po ba ang denr marinduque na pwede po mag follow up?

Salamat po

Gumagalang

Felix C. Subaan jr

09195081044
09677603855
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